
 
 
DETERMINAZIONE N. 267 del 31/07/2018 

 

 OGGETTO:  PUNTO IMPRESA DIGITALE (PID), AFFIDAMENTO ALLA SOCIETÁ 

IN-HOUSE “IC OUTSOURCING" DEL “SERVIZIO DI SUPPORTO PUNTO IMPRESA 

DIGITALE” 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

VISTA la deliberazione della Giunta Camerale n. 344 del 9 dicembre 1994 con la quale veniva 

approvato il nuovo assetto organizzativo dell’Ente e, quindi, la suddivisione dei compiti tra la 

Giunta e la Dirigenza a norma del Decreto Legislativo n. 29/93 e successive modifiche;  

 

VISTO il D.P.R. 2 novembre 2005 n. 254 contenente il Regolamento per la disciplina della gestione 

patrimoniale e finanziaria della Camera di Commercio emanato in applicazione dell’art. 4 della  

L. 580/93;  

 

VISTA la deliberazione del Consiglio camerale n. 14 del 27/12/2017 di approvazione del preventivo 

economico per l’anno 2018;  

 

VISTA la deliberazione della Giunta camerale n. 68 del 27/12/2017 con la quale si approva il 

budget direzionale relativo all’anno 2018;  

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 2 del 12/01/2018 con cui è stata prevista 

l’attribuzione del budget ai Dirigenti camerali ai sensi dell’art. 8, comma 3, del D.P.R. 254/2005;  

 

VISTO il Decreto legislativo n. 50 del 18/04/2016 – Codice dei contratti pubblici - che all’art. 36 

disciplina le procedure di affidamento per i contratti sotto soglia; 

 

RICHIAMATA la delibera n. 60 del 16 ottobre 2017 con la quale si approva l’attivazione dei Punti 

Impresa Digitale;  

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 125 del 11/04/2018 con la quale si affida alla società 

“IC OUTSOURCING SCRL” il “Servizio di Supporto Punto Impresa Digitale”; 

 

VALUTATA l’opportunità di ampliare il servizio, inserendo anche attività mirate alla 

comunicazione digitale e web marketing, 

 

VISTA al riguardo, col supporto del responsabile del Servizio Promozione Economica e Statistica, 

 la proposta n.1816/2018 del 13 luglio 2018 pervenuta dalla Società del Sistema camerale “IC 

OUTSOURCING” per il “Servizio di Supporto Punto Impresa Digitale” che ricomprende tale 

ampliamento  per un costo aggiuntivo annuo pari a €. 20.052,00 per un importo complessivo annuo 

di € 209.052,00 esente IVA oltre alle eventuali spese di trasferta come già quantificate, nella 

precedente offerta, in €. 15.000,00 annue esente IVA;  

 

VISTO l’art. 192 del D.Lgs. 50/2016 - Codice dei contratti pubblici che prevede il regime speciale 

per gli affidamenti in house; 

 

% 



 
 
VISTE inoltre le linee guida n. 7 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, di attuazione del  

D.Lgs 50/2016, che al punto 9.3 recitano: “fino alla data di cui al punto 9.2 i soggetti di cui al 

punto 3 possono continuare ad effettuare affidamenti in house, sotto la propria responsabilità e nel 

rispetto delle disposizioni di cui all’art. 5 e ai commi 2 e 3 dell’art.192 del Codice”; 

 

CONSIDERATO che l’oggetto del contratto attiene a servizi predisposti specificatamente per il 

sistema camerale non disponibili sul mercato in regime di concorrenza; 

 

ATTESO che l’importo stanziato per il corrente anno per il servizio in oggetto con il provvedimento 

n. 125 del 11/04/2018, più sopra richiamato, risulta essere capiente; 

 

RITENUTO opportuno provvedere all’ampliamento del servizio di cui sopra alla società “IC 

OUTSOURCING”; 

 

DETERMINA 
 

 di accogliere la proposta presentata da “IC OUTSOURCING SCRL” con nota  

n. 1816/2018 del 13 luglio 2018 che prevede l’ampliamento  del “Servizio di Supporto 

Punto Impresa Digitale” come specificato in premessa, per un costo aggiuntivo annuo pari 

a € 20.052,00 per un importo complessivo annuo di € 209.052,00 esente IVA oltre alle 

eventuali spese di trasferta come già quantificate, nella precedente offerta, in € 15.000,00 

annue esente IVA.  

 

Sassari, lì 31/07/2018 

IL SEGRETARIO GENERALE  

(Dr. Pietro Esposito) 

 


